

گفت‌وگوی «جوان» با زهرا قراخانی مادر سردار شهید اسدالله ذوالقدر در ایام سالروز شهادتش

در روز شهادتش نفر اول مسابقات عقیدتی شد

عملیاتی برای انهدام نیروی پدافندی دشمن

رسول‌الله (ص)-الله‌اکبر» در حالی آغاز شد که هواپیماهای «بی.سی. ۷» عراق روزی یکی- دویار سطح منطقه و دریاچه‌ام‌النعاچ را بمباران اینانی می‌کردند، ولی دشمن در زمان عملیات کاملاً غافلگیر شد، به گونه‌ای که بی‌سیم‌چی فرمانده عراق تسلیم نیروهای ایران شد.

ارتش بعث پس از اینکه بخشی از مواضع خود را در حال سقوط دید اقدام به اجرای آتش توپخانه نمود و از این طریق تردد نیروهای ایرانی را در منطقه با مشکل روبه‌رو ساخت. در این میان اما یک عامل ویژه سبب قطع گلوله باران دشمن شد؛ شماری از اسیران دشمن به تقاضای همکاری با ایران پاسخ مثبت داده و پای بی‌سیم آمدند و از بست شدن با فرماندهی دشمن در عقبه تماس گرفتند و تقاضای نیرو کردند. اما با تقاضای آنان به علت عدم تسلط عراق بر منطقه عملیات مخالفت شد، ولی با تقاضای قطع آتش توپخانه به دلیل اینکه بر سر نیروهای دشمن می‌ریزد، موافقت شده و لحظاتی بعد آتش دشمن قطع شد و به دنبال آن تردد نیروهای خودی از سر گرفته شد. این عامل به موفقیت عملیات ایران کمک شایانی کرد.

طی چهار روز عملیات یک فروند بالگرد، ۱۰ فروند قایق، چندین قبضه خمپاره‌انداز و



چندین پایگاه شناور منهدم و گردان ۲ از تیپ ۱۱۷ دشمن متلاشی شد. شمار تلفات دشمن در عملیات قدس ۳۳۶،۴ تن کشته و زخمی و اسیر گزارش شده است.

علاوه بر موارد ذکر شده پنج فروند قایق، شماری دستگاه‌های مخابراتی و تعدادی سلاح سبک و مقادیری مهمات به غنیمت رزمندگان درآمد. بزرگ‌ترین دستاورد عملیات قدس ۱۶۰ کیلومتر مربع از منطقه هورالهوریزه عراق، دریاچه‌ام‌النعاچ (بزرگ‌ترین دریاچه منطقه هور) و ۲۰ پاسگاه آبی دشمن بود.

یک هفته پس از این عملیات، عملیات قدس ۵ انجام شد. قدس ۵ در تکمیل قدس ۴ و با هدف تکمیل پیروزی‌های قدس ۱ و ۲ انجام شد. این عملیات بارمز «یا علی بن ابیطالب (ع)» ساعت ۲۳ روز ۱۵ مردادماه ۱۳۶۴ غرب هورالهوریزه آغاز شد. طی دور روز نبرد ۳۰ کیلومتر مربع از هور آزاد شد، همچنین ۱۶۸ نفر از نیروهای دشمن کشته و زخمی شده، چمله چند قبضه خمپاره‌انداز، سلاح‌ضد هوایی تک‌لول و مانند آن از دشمن به دست آمد و گردان ۳ از تیپ ۲۰۱ کماندویی عراق منهدم شد.

آرمان شریف اولین روز گرم و سوزان مرداد سال ۶۴ برای رزمندگان با عملیاتی در منطقه عملیاتی هورالهوریزه همراه شد. تا پیش از شروع عملیات قدس ۴، در این سال عملیات‌هایی چون عملیات ظفر ۱، ۲، ۳، ۴ و قادر توسط ارتش انجام شده بود و سپاه هم دست به عملیات‌های انصارالله در کردستان و قدس ۱، ۲، ۳ زده بود.

بعد از عدم الفتخی عملیات رمضان در تیر ماه سال ۶۱ ر کودی بر جبهه‌ها سایه افکنده بود که تا اواخر سال ۶۴ ادامه داشت. در این سال سلسله عملیات‌هایی با نام قدس، ظفر و عاشورا انجام گرفت و کار بر روی منطقه فاوینیز در جریان بود. عملیات قدس ۴ با چهار هدف مهم انجام شد. انهدام نیروی پدافندی دشمن، آزادسازی ۱۵۰ کیلومتر مربع از دریاچه و تسلط بر بخشی دیگر از هورالهوریزه، گرفتن جای با برای گسترش عملیات و در اختیار گرفتن جناح از دشمن و نزدیکی به بخشی از خشکی‌های شرق دجله در منطقه‌ای به گسترده دگی ۱۶۰ کیلومتر مربع اصلی‌ترین اهداف این عملیات بودند. همچنین اسارت نیروهای اطلاعاتی دشمن



گفته‌اند عايش سعیدها و مات سعیدا... خبری که در اذواجش بود شهیدم در طول حضور در مرخصی با پشت جبهه همه تلاش خود را صرف خانواده معزز شهیدها و ایثارگران و فرزندان آنان می‌کرد و از دستگیری مستمندان با اندک درامدی که داشت هرگز فروگذار نکرد و بارها دیده شده بود اموال خود را به سادگمی می‌بخشید.

پسر هر زمان حرفی از ازدواج پیش می‌آمد می‌گفت: «اگر من بخوام ازدواج کنم، بسیار راغب هستم که با یک همسر شهید ازدواج کنم که کار خیری هم انجام داده باشم.» دوران‌دیشی و آینده‌نگری و تحلیل و فهم سیاسی خوبی نیز داشت از همزمان او پرسیدم در پذیرش قطعنامه منبنی بر پایان جنگ شهید چه می‌کرد. یکی از همکاران گفت: «ابتدا بسیار گریه کرد و در گوشه‌های در محوطه تنها ماند و سپس رو به ما کرد و گفت بچه‌ها آماده باشید باید برویم و معلم شومیم و پوزمه معلم فرزندان شهیدها. الحق هم معلم شد و زندگی کردن را به‌نینکی آموخت.» آری اشعاف دفاع از کيان نظام اسلامی او را به مناطق عملیاتی جنوب فرا خواند. گردان مالک اشتر لشکر ۲۷ محمد رسول‌الله (ص) می‌ادگاه عشق بازی او شد.

اسدالله، شیر بیشه کارزار بود اسد را بحق اسد خدا نامیدند زیرا شیر بیشه نبرد در عملیات‌های خبیر، بدر، والفجر ۸، کربلای یک، کربلای ۵، نصر ۶، بیت‌المقدس ۲، بیت‌المقدس ۴، غدیر و ... حماسه‌آفرینی‌ها نمود. در مدت حضورش هشت‌بار مجروح شد. اسدالله، شیر بیشه کارزار بود. دل خانواده هم همراه فرزندان بود زیرا آنان می‌دانستند که چیزی جز شهادت در راه خدا نمی‌تواند اسدالله را آرام کند. اسدالله با ایمان و اعتقاد راسخ به درستی مسیر به‌جهت پیر جمران می‌اندیشید.

در نهایت شلمچه در پنجمین روز از مرداد ماه ۱۳۶۷ محل قرار اسدالله با مولای خود ابا عبدالله‌الحسین(ع) شد. فرمانده گروهان سیدالشهدا (ع) و جانشین گردان مالک‌اشتر پس از بازپس‌گیری پاسگاه زید در حالی که ۹ روز از قبول قطعنامه می‌گذشت بر اثر اصابت ترکشی که مأمور آسمانی شدن اسدالله ذوالقدر به سوی معبودش بود به شهادت رسید.

لاهلای خاطرات اسدالله را ورق می‌زنیم؛ مدتی بعد اسدالله در واحد تبلیغات و انتشارات غرب کشور منطقه ۷ جهادی دیگر را آغاز کرد و توانست با جدیت فراوان به همراه دو تن از دوستان شهیدش علی اصغر نهایت بهره‌مندی را در بیان اهداف دین مبین اسلام باختران» درباره چهارمین شهید محراب شهید آیت‌الله اشرفی تهیه کند.

حضور در جبهه‌های غرب، ارتباط مستقیم با یگان‌های رزم و مناطق عملیاتی و برنانه پشتیبانی‌های فرهنگی و رسیدگی به امور ایثارگران از جمله خدمات شایان ذکر اسدالله بود.

۵ مرداد ماه ۱۳۶۷ هم‌زمان با شهادت اسدالله، نام سپهر در یادگان دو کوه در بین نماز ظفر و عصر رزمندگان عاشق در حسینیه حاج همت به عنوان نفر اول مسابقات عقیدتی لشکر معرفی شد. نفر اول شهید اسدالله ذوالقدر بود و تنها کسی که از شهادتش خورده راهی کردستان شد. کوه‌های سر به فلک کشیده و صعب‌العبور اورامانات کردستان خود گواه رشادتهای حماسه‌آفرینی‌های اسدالله و هم‌زمانش است.



در سال ۵۹ قبل از جنگ تحمیلی علاقه‌مندی شهید و چند تن از دوستان به آنچه در کردستان می‌گذشت باعث حضور او در اورانات کردستان و آشنایی او با پاسداران باعث حضور دائم او در جبهه و عضویت در سپاه شد. به لحاظ روحی بسیار شاداب، پرنشاط و برون‌گرا بود روحیه‌اش جسوری بود که با همه می‌جویشید، اخلاق خوبی داشت. اسدالله بسیار اهل مطالعه بود و ورزش. با شوقی فراوان همراه مادر، اسدالله، شیر بیشه کارزار بود شد.

افشای ظلم رژیم منجوس پهلوی غافل نشد. او با تلاش، جدیت و اخلاق حسنه‌اش هادی دوستانش بود. اسدالله در حمله به یادگان شاهپور و پیروزی انقلاب اسلامی نقش مهمی را ایفا نمود. او از کوچک‌ترین موقعیت، نهایت بهره‌مندی را در بیان اهداف دین مبین اسلام برد. او سرپای امام خمینی(ره) بود که در دوران آشنایی با اسلام راستین و فراگیری علوم اسلامی ارتباط خود را با قشر مستضعف جامعه که خود نیز از آن قشر بود، حفظ نمود و اندیشه خدمت به خلق را در افکار و عمل ثابت کرد.

باید مادر باشی تا میان طنزهای مادرانه‌ها و ایثار فرزند در راه آرمان‌های انقلابت، معنایی پیدا کنی که فیضش دور از نظر نباشد، مفهومی که میانه‌واگو به‌های مادر شهید ذوالقدر به گوش جان می‌نشیند؛ با آغاز جنگ تحمیلی سپهر اسدالله دیگر تحمل ماندن نداشت و برای رزمی بی‌امان در مصاف با دشمنان قسم خورده راهی کردستان شد. کوه‌های سر به فلک کشیده و صعب‌العبور اورامانات کردستان خود گواه رشادتهای حماسه‌آفرینی‌های اسدالله و هم‌زمانش است.

در سال ۵۹ قبل از جنگ تحمیلی علاقه‌مندی شهید و چند تن از دوستان به آنچه در کردستان می‌گذشت باعث حضور او در اورانات کردستان و آشنایی او با پاسداران باعث حضور دائم او در جبهه و عضویت در سپاه شد. به لحاظ روحی بسیار شاداب، پرنشاط و برون‌گرا بود روحیه‌اش جسوری بود که با همه می‌جویشید، اخلاق خوبی داشت. اسدالله بسیار اهل مطالعه بود و ورزش. با شوقی فراوان همراه مادر، اسدالله، شیر بیشه کارزار بود شد.

اسد را بحق اسد خدا نامیدند زیرا شیر بیشه نبرد در عملیات‌های خبیر، بدر، والفجر ۸، کربلای یک، کربلای ۵، نصر ۶، بیت‌المقدس ۲، بیت‌المقدس ۴، غدیر و ... حماسه‌آفرینی‌ها نمود. در مدت حضورش هشت‌بار مجروح شد. اسدالله، شیر بیشه کارزار بود شد.

Grid with numbers for word search puzzle 1.

جدول سودوکو

ارقام ۹ تا ۱ راطوری قرار دهید که در هر ردیف، ستون و مربع‌های کوچک سه در سه فقط یک بار به کار روند.

جدول کلمات متقاطع

Crossword puzzle grid.

طراح: علیرضا سجادی فر | شماره ۴۳۰۴

از راست به چپ
۱- فولرانتون سوخت‌فسیلی در جهان -اطلس جغرافیایی ۲- تصدیق‌المائی -یک ششم ملک- جوهر پرنتر -خاک کوزه‌گری ۳- طلای سیاه -طایفه کم‌حرف - یازده - دندان نیش ۴- نام دختران‌های در میان گل‌ها- مظهر نرمی و شکل‌پذیری - حرکت سریع اسب ۵- روییدن و رشد کردن - طولانی‌ترین رود دنیا- پخش و گسترده ۶- مروراید غلتان - بازگشت - شهر آرزو - گویند صدایش از دور خوش است ۷- بالابر ماشین - نمره دوست‌داشتنی - استوار و محکم - حرف هم‌راهی عرب ۸- ماه سرد - پهلوان ۹- غله‌ای است - سرزشک‌کردن - از جنگهای صدر اسلام - رگ خواب ۱۰ - بره که چای - از القاب اشرافی انگلیسی - بدبو - از سلاطین خوارزمشاهی ۱۱ - پیروان یک دین - تکیه به پشتی - نوبت بازی شطرنج ۱۲ - شهر و تیم فوتبالی در فرانسه - سبکی در ورزش رزمی کونگ‌فو - پیامبری در شکم ماهی ۱۳ - از حرف انگلیسی - اراده - اسم آذری - تهنشین مایعات ۱۴ - دور دهان - ساده لوح - گشتن گرد خانه خدا- طوط ۱۵ - داستان تصویری - نخست‌وزیر ترکیه

از بالا به پایین

۱- صندلی دوچرخه - دیهیم - واحد شمارش جوهراب - گیاه گونی و طناب ۲- بی‌خبر - ظن و گمان - پرحرفی - سیاهه ۳- سلاح سنگین جنگی - جمهوری خلق چین را در سال ۱۹۴۹ بنیان گذاشت ۴- دشمن سخت- وجه مشترک دشوار و دشمنی - خرید و فروش - درخت انکور - آقای المانی ۵- فاصله‌ای است که نور طی یک سال در خلأ می‌پیماید - تیم فوتبال انگلیسی ۶- لوس - مقاله پژوهشی - درس خوانده ۷- تکرار حرفی - پول آذربایجان - بره ورودی سینما - تاکسی پرطرفیت ۸- فلز چهره - دشت مرکزی ایران ۹- هواپیمای قشقه‌شاهی - کشتیبان - مجرد - قبیلله حاتم ۱۰- گاز تنفسی - رویداد بد- زادگاه حضرت ابراهیم ۱۱- خبرگزاری ترکیه - بخشی از اوستا ۱۲- جفت ماده - خاندان - خوب و حسن - ضمیر غایب - فوز ناتمام ۱۳- فضول برای هر آش می‌شود- معبر میان کوه ۱۴- آینه - یار غم - کشور اروپایی - خبرگزاری سوریه ۱۵- مهره شطرنج - هر یک از خطوط اشکال هندسی - آن است که خود‌بیود- خجستگی

Grid with numbers for word search puzzle 2.